Malazgirt savaşından çok daha önce Selçukluların idaresi altına giren Ahlat'ta mahalli Mervanoğulları idaresi hüküm sürmekteydi. Ebu'l-Fida'nın mahalli bir kaynağa dayanarak verdiği bilgilere göre Ahlat Mervanoğulları'nın idaresinde iken onların zulmünden bıkmış ve usanmış olan halk h. 493 (1099 /1100) yılında dirayet ve aynı zamanda adaletini duydukları Türk emirlerinden Sökmen el- Kutbi'yi çağırıp şehri ona teslim etmişler, bunun üzerine Mervanoğulları da Ahlatı terk etmişlerdir.<sup>69</sup> Böylece Ahlat, XII.